Câmara Municipal de Lavrinhas
                                                Estado de São Paulo

TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 01/2025

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Lavrinhas/SP - CNPJ 69.110.005/0001-73;

CONTRATADA: WELLINGTON TIAGO FERREIRA DA SILVA 36936275842 - CNPJ

22.979.923/0001-70;

OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo Nº 01/2025 por

mais 12 meses;

VALOR: R$ 17.516,42;

VIGÊNCIA: 04/02/2026 a 03/02/2027;

Câmara Municipal de Lavrinhas
                                                Estado de São Paulo

TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 01/2025

A CÂMARA MUNICIPAL DE LAVRINHAS/SP, com sede na Rua Manoel Machado,

nº 82, primeiro andar, Centro, na cidade de Lavrinhas/SP, inscrita no CNPJ sob o nº

69.110.005/0001-73, neste ato representada por seu Presidente, José Cléber da Silva Júnior,

conforme respectivo Termo de Posse, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa

WELLINGTON TIAGO FERREIRA DA SILVA 36936275842, inscrita no CNPJ sob o nº

22.979.923/0001-70, com sede na Rua Capitão Raimundo Pereira, nº 204, Vila Washington Beleza,

Cruzeiro/SP, CEP 12702-490, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada por

Wellington Tiago Ferreira da Silva, conforme atos constitutivos, resolvem, em consonância com

o disposto no item 2.1 da Cláusula Segunda do Contrato Administrativo nº 01/2025, celebrado em

03 (três) de fevereiro de 2025, e com fundamento no art. 107 da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril

de 2021, bem como na legislação aplicável e em conformidade com o Processo de Dispensa de

Licitação nº 02/2025, celebrar o presente TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO

PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1. O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do

Contrato Administrativo Nº 01/2025 por mais 12 (doze) meses, a partir de 04 (quatro) de fevereiro

de 2026 até 03 (três) de fevereiro de 2027, podendo ser prorrogado sucessivamente, respeitada a

vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei Nº 14.133, de 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO

2.  O preço compactuado para a execução do presente TERMO ADITIVO ao Contrato

01/2025 é de R$ 17.516,42 (dezessete mil quinhentos e dezesseis reais e quarenta e dois centavos),

que será pago em 12 (doze) parcelas mensais e iguais de R$ 1.459,70 (mil quatrocentos e cinquenta

e nove reais e seenta centavos).

2.1. O prazo para pagamento à Contratada e demais condições a ele referentes encontram-

se definidos no Termo de Referência, anexo ao Contrato 01/2025.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3. Os recursos orçamentários destinados ao pagamento das despesas objeto deste

Termo Aditivo ocorrerão por conta da seguinte dotação orçamentária:

TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 01/2025, CELEBRADO ENTRE A CÂMARA

MUNICIPAL DE LAVRINHAS E A EMPRESA WELLINGTON TIAGO FERREIRA DA

SILVA, CUJO OBJETO CONSISTE NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

DOS COMPUTADORES, REDES E DEMAIS SERVIÇOS RELACIONADOS À

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (T.I).

Câmara Municipal de Lavrinhas
                                                Estado de São Paulo

I. Função: 01: Legislativa

II. Subfunção: 031: Ação Legislativa

III. Programa: 0001: Poder Legislativo

IV. Ação: 2056: Manutenção do Legislativo

V. Elemento: 3.3.90.40.99: Outros Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – PJ

VI. Fonte: 01: Tesouro

VII. Aplicação: 110.0000: Geral

CLÁUSULA QUARTA - RATIFICAÇÃO

4.  Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato originário,

naquilo que não contrariem o presente termo aditivo.

CLÁUSULA QUINTA - FORO

5.  Para todas as questões decorrentes do presente Termo Aditivo será competente o

foro da Comarca de Cruzeiro/SP, excluindo-se qualquer outro por mais privilegiado que seja.

Estando as partes de pleno acordo com o avençado, firmam o presente Termo Aditivo

em 03 (três) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas, que também assinam.

Lavrinhas, 30 (trinta) de janeiro de 2026.

CÂMARA MUNICIPAL DE LAVRINHAS/SP

CNPJ 69.110.005/0001-73

Representante Legal: José Cléber da Silva Júnior

Presidente (Biênio 2025/2026)

WELLINGTON TIAGO FERREIRA DA

SILVA 36936275842

CNPJ Nº 22.979.923/0001-70

Representante Legal: Wellington Tiago Ferreira da Silva

TESTEMUNHAS:

___________________________                           ___________________________

Nome:                                                                      Nome:

CPF nº:                                                                    CPF nº:

Identidade nº:                                                          Identidade nº: